
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ  
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

БЕЛОРЕЧЕНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

О Т /Ч  / /  ZOZ № Z 3& 3

город Белореченск

О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников по обществознанию в муниципальном образовании Белоре

ченский район в 2024-2025 учебном году

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Фе
дерации от 27 ноября 2020 г. № 678 «Об утверждении Порядка проведения все
российской олимпиады школьников», приказом министерства образования, 
науки и молодежной политики Краснодарского края от 05 сентября 2024 года 
№ 2183 «Об организации проведения муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников на территории Краснодарского края в 2024- 
2025учебном году» приказа У О МО Белореченский район от 11 октября 2024 
года № 2033«Об утверждении порядка проведения муниципального этапа все
российской олимпиады школьников муниципального образования Белоречен
ский район» в 2024-2025 учебном году,п р и к а з ы в а ю :
1. Провести муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников (далее 
-  МЭО) по обществознанию для обучающихся 9-11 классов муниципального 
образования Белореченский район в пункте проведения олимпиады (далее -  
ППО) на базе МБОУ СОШ 5 22 ноября 2024 года, начало МЭО в 10:00, дли
тельность 120 минут.
2. Утвердить схему проведения МЭО по обществознанию:

№
п/п ППО Номерааудитории Количество

участников Класс Дата

1 МБОУ СОШ 5, г. Белореченск, 
ул. Луначарского, 122 Аудитория 1,2 34 9

22
ноября

2024

2
МБОУ СОШ 5, г. 

Белореченск,ул. Луначарского, 12 
2

Аудитория 3,4 28 10
22

Ноября
2024

3 МБОУ СОШ 5, г. Белореченск, 
ул. Луначарского, 122 Аудитория 5,6,7 38 11

22
ноября

2024
7 100



3. Руководителю пункта проведения МЭ ВсОШ по обществознанию МБОУ 
СОШ 5 (Брызгалова С.И.):
3.1. Обеспечить условия для проведения МЭ ВсОШ по обществознанию со

гласно Требованиям к организации и проведению муниципального этапа все
российской олимпиады школьников на территории Краснодарского края в 
2024-2025 учебном году в очном формате по обществознанию, в том числе, ви
деонаблюдение и наличие общественных наблюдателей.
3.2. Направить для обеспечения деятельности ППО МЭО по обществознанию к 
8:30 следующих сотрудников:

№
п/п ФИО

Место работы и 
должность Статус Дата

1 Брызгалова Светлана 
Ивановна

Зам.директора по 
УВР

школьный
координатор

22 ноября 
2024 года

2 Авдонина Маргарита 
Евгеньевна

учитель 
информатики и 

математики

технический
специалист

22 ноября 
2024 года

3 Рязанов Валерий Алексеевич Учитель химии, 
МБОУ СОШ5

дежурный в 
аудитории

22ноября 
2024 года

4 Шубина Татьяна 
Г еннадьевна

учитель 
биологии, МБОУ 

СОШ5

дежурный в 
аудитории

22 ноября 
2024 года

5 Гуськова Татьяна 
Валентиновна

Учитель 
географии, 

МБОУ СОШ5

дежурный в 
аудитории

22 ноября 
2024 года

6 Богданова Юлия Сергеевна

Учитель 
русского языка и 

литературы, 
МБОУ СОШ5

дежурный в 
аудитории

22 ноября 
2024 года

7 Тесля Татьяна Владимировна Учитель физики, 
МБОУ СОШ5

дежурный в 
аудитории

22ноября 
2024 года

8 Шейко Валентина 
Владимировна

Учитель 
русского языка и 

литературы, 
МБОУ СОШ5

дежурный в 
аудитории

22ноября 
2024 года

9 Горбулина Татьяна 
Г еннадьевна

Учитель музыки, 
МБОУ СОШ 5

дежурный в 
аудитории

22 ноября 
2024 года

10 Епископасян Марья 
Васильевна

Учитель 
английского 

языка, МБОУ 
СОШ 5

дежурный в 
аудитории

22ноября 
2024 года

11 Горбачева Светлана 
Владимировна

Учитель 
русского языка и 

литературы, 
МБОУ СОШ5

дежурный в 
аудитории

22 ноября 
2024 года

12 Мишукова Наталья Учитель дежурный в 22 ноября



Владимировна математики, 
МБОУ СОШ 5

аудитории 2024 года

13 Угримова Валерия 
Витальевна

Учитель 
математики, 

МБОУ СОШ 5

дежурный в 
аудитории

22 ноября 
2024 года

14 Белецкая Елена 
Владимировна

Учитель 
математики, 

МБОУ СОШ 5

дежурный в 
аудитории

22 ноября 
2024 года

15 Романова Ирина Борисовна
Учитель 

физкультуры, 
МБОУ СОШ 5

дежурный в 
аудитории

22 ноября 
2024 года

16 Денисова Анастасия 
Петровна

Учитель 
русского языка и 

литературы, 
МБОУ СОШ 5

дежурный в 
аудитории

22 ноября 
2024 года

17 Петраковец Елена 
Владимировна

Учитель 
начальных 

классов, МБОУ 
СОШ 5

дежурный в
аудитории
(запасной)

22 ноября 
2024 года

18 Клюшниченко Ирина 
Яковлевна

Учитель истории 
и

обществознания

дежурный в 
рекреации

22 ноября 
2024 года

19 Согомонян Светлана 
Александровна

Учитель 
истории, МБОУ 

СОШ 5

дежурный в 
рекреации

22ноября 
2024 года

3.3. Подготовить аудитории в соответствии с организационно-технологической 
моделью проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школь
ников.
3.4.Информировать о дате, времени и месте проведения МЭО по обществоз- 
нанию общественных наблюдателей Барашихину Евгению Викторовну, Игна- 
товскую Анастасию Сергеевну.
3.5.Обеспечить в аудиториях для проведения МЭО по обществознанию ведение 
видеофиксации с последующим сохранением видеозаписи и хранением её до 
07.05.2025 года.
3.6. Обеспечить условия для хранения бланков ответов участников МЭО по 
обществознанию (сейф) до проведения проверки работ.
4. Школьному координатору ППО Брызгаловой Светлане Ивановне:
4.1. Организовать работу в соответствии с Организационно-технологической 
моделью проведения регионального этапа всероссийской олимпиады школьни
ков и техническим заданием для проведения муниципального этапа всероссий
ской олимпиады школьников по истории 2024-2025 учебного года.
4.2. Провести инструктаж работников ППО по вопросам организации и прове
дения МЭО в соответствии с рекомендациями Роспотребнадзора. Работникам 
ППО иметь при себе документ, удостоверяющий личность, защитную маску, 
бейдж с указанием ФИО.
4.3. Организовать на входе в ППО проведение термометрии работников и уча
стников ППО.



4.4. Во время проведения МЭО соблюдать информационную безопасность.
5. Руководителям ОО: МАОУ гимназия (Шаповалов А.Н.), МБОУ СОШ 2 
(Ломовцева Т. В.),МБОУ СОШ 3 (Родькина Т.Б.), МБОУ СОШ 4 (Опрышкина 
А.Н..), МБОУ СОШ 5 (Панеш Ф. А.), МБОУ СОШ 6 (Мальцев О. А.), МБОУ 
ООШ 7 (Маслова В.И.), МБОУ СОШ 8 (Паронян А. Г.), МБОУ СОШ 9 (Пету
хова И.Н.), МБОУ СОШ 12 (Мозгот В. В.), МБОУ СОШ 16 (Сергеева И.Б.), 
МБОУ СОШ 18 (Дашко О. В.), МБОУ СОШ 21 (Халилов М. Л), МБОУ СОШ 
23 (Недобугин А.Н.),МБОУ СОШ 26 (Омаров М.Б.), МАОУ СОШ 29 (Калачева 
А.Г.), МАОУ СОШ 31 (Мелихов Н. Л.), МБОУ СОШ 68 (Письменная И. В.):
5.1.Направить обучающихся 9,10 и 11 классов на МЭ ВсОШ 22 ноября 2024 
года к 09:00 в пункт проведения (МБОУ СОШ 5) МЭ ВсОШ по обществоз
нанию (приложение 1).
5.2. Назначить сопровождающих участников МЭО, возложить на них ответст
венность за сохранность жизни и здоровья участников МЭО по пути следова
ния в 11110 и обратно (сопровождающим иметь при себе приказ о назначении, 
документ, удостоверяющий личность.
5.3. Обеспечить наличие у участников МЭО необходимых документов (паспорт 
или свидетельство о рождении, страховой медицинский полис), двух гелевых 
(капиллярных) ручек с чернилами черного цвета, воды, сухого пайка
6.Руководителям ОО: МАОУ гимназия (Шаповалов А.Н.), МБОУ СОШ 1 (По
номаренко О.И.), МБОУ СОШ 3 (Родькина Т.Б.), МБОУ СОШ 4 (Опрышкина 
А.Н.), МБОУ СОШ 5 (Панеш Ф.А.). МБОУ СОШ 6 (Мальцев О.А.), МБОУ 
СОШ 8 (Паронян А. Г.), МБОУ СОШ 9 (Петухова И.Н.), МБОУ ООШ 14 (Би
тюков М.С.), МБОУ СОШ 68 (Письменная И.В.:
6.1.Направить 25 ноября 2024 г. к 09:00 в МБОУ СОШ 5 на проверку олимпи- 
адных заданий 9-11 классов следующих членов жюри МЭ ВсОШ по общест
вознанию в составе:
№
п/п ФИО ОО, должность

1 Беглярова Светлана 
Суреновна ведущий специалист МКУ ЦРО

2 Бороздина Анна 
Александровна

учитель истории и обществознания МАОУ 
гимназия

3 Косян Анна 
Наполеоновна

учитель истории и обществознания МАОУ 
гимназия

4 Сюрис Наталья 
Владимировна

учитель истории и обществознания МБОУ 
СОШ 8

5 Федотенко Светлана 
Александровна

учитель истории и обществознания МБОУ 
СОШ 9

6 Питиримова Наталья 
Сергеевна

учитель истории и обществознания МБОУ 
СОШ 1

7 Наумова Ольга 
Никоолаевна

учитель истории и обществознания МБОУ СОШ 
4

8 Клюшниченко Ирина 
Яковлевна

учитель истории и обществознания МБОУ 
СОШ 5

9 Сотников Виктор 
Алексеевич

учитель истории и обществознания МБОУ 
СОШ З

10 Шевченко Михаил учитель истории и обществознания МБОУ



Олегович СОШ 6

11 Зеленина Наталя 
Андреевна

учитель истории и обществознания МБОУ 
СОШ 68

12 Ветрюкова Людмила 
Фёдоровна

учитель истории и обществознания МБОУООШ 
14

6.2. Информировать членов жюри об обязательном наличии документа, удосто
веряющего личность, бейджей с указанием ФИО, красных капиллярных ручек.
6.3. Проинструктировать членов жюри под подпись о соблюдении информаци
онной безопасности при проведении проверки работ участников МЭО.
7. Всем работникам ППО, общественным наблюдателям, сопровождающим и 
участникам МЭО запретить иметь при себе и использовать сотовый телефон и 
иные средства связи.
8. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на руководителя 
МКУ ЦРО Сидорову Н. Н.

Исполняющий обязанности 
начальника управления образованием 
администрации муниципального 
образования Белореченский район



Приложение 1 
к приказу управления 
образованием администрации 
муниципального образования 
Белореченский район 
№ I  Ь -f# от Ц

Список участников МЭ ВсОШ по обществознанию 
в МО Белореченский район в 2024-2025 учебном году

9 класс

№ и/и Фамилия Имя Отчество

Кл
ас

с 
об

уч
ен

ия

К
ла

сс
, 

за 
ко

то
ры

й 
вы

ст
уп

ае
т

ОС)

П
ун

кт
 

пр
ов

ед
ен

ия

Да
та

 
и 

вр
ем

я 
пр

ов
ед

ен
ия

] 1латформа

1 Трошина Варвара Юрьевна 9 9 МБОУ СОШ 3 МБОУ СОШ 4 Очный
этап 22

2
Печеницына Екатерина Алексеевна 9 9 МБОУ СОШ 3 ноября

10.00-
3 Халява Г енрих Евгеньевич 9 9 МБОУ СОШ 3 12.00

4 Хамидулина Амина Рустамовна 9 9 МБОУ СОШ 3

5 Михайлова Юлианнна Алексеевна 9 9 МБОУ СОШ 3

6 Григорьева Ксения Владимировна 9 9 МБОУ СОШ 3

7 Рубан Анастасия Сергеевна 9 9 МБОУ СОШ 3

8 Ясюкевич Василисса Владимировна 9 9 МБОУ СОШ 4

9 Сидоренко Алина Алексеевна 9 9 МБОУ COLII4



10 Айрапетян Арина Артёмовна 9 9 МБОУ СОШ 4

11 Чернышёв Ярослав Михайлович 9 9 МБОУ СОШ 4

12 Панченко Захар Николаевич 9 9 МБОУ СОШ 5

13 Г арбалева Арина Федоровна 9 9 МБОУ СОШ 5

14 Пашок Алексей Сергеевич 9 9 МБОУ СОШ 5

15 Терзиян Элина Валерьевна 9 9 МБОУ СОШ 5

16 Торосян Лиана Львовна 9 9 МБОУ СОШ 6

17 Забунян Виолетта Г ариковна 9 9 МБОУ СОШ 6

18 Войткевич Дмитрий Васильевич 9 9 МБОУ СОШ 6

19 Нерсесян Анжелика Андраниковна 9 9 МБОУ СОШ 6

20 Кулешова Мария Алексеевна 9 9 МБОУ ООШ 7

21 Попович Мария Сергеевна 9 9 МБОУ СОШ 12

22 Садретдинов Артем Альфридович 9 9 МБОУ СОШ 18

23 Бокарев Сергей Игоревич 9 9 МБОУ СОШ 21

24 Малина Михаил Дмитриевич 9 9 МБОУ СОШ 23

25 Мамедова Диана Алиевна 9 9 МБОУ СОШ 26

26 Мухтадов Риза Хамзаевич 9 9 МАОУ СОШ 29

27 Растопчина Валерия Васильевна 9 9 МАОУ ООШ 31

28 Кветкина София Владимировна 9 9 МАОУ СОШ 31

29 Лубашевский Николай Сергеевич 9 9 МБОУ СОШ 68

30 Г уртякова Екатерина Вячеславовна 9 9 МАОУ гимназия



31 Г рабийчук Вера Александровна 9 9 МАОУ гимназия

32 Уварова Эмилия Николаевна 9 9 МАОУ гимназия

33 Андрианов Илья Максимович 9 9 МАОУ гимназия

34 Г алстян Давид Игоревич 9 9 МАОУ гимназия

10 класс

№
п/п Фамилия Имя Отчество

Кл
ас

с 
об

уч
ен

ия

Кл
ас

с,
 з

а 
ко

то
ры

й 
вы

ст
уп

ае
т

ОО

Пу
нк

т 
пр

ов
ед

ен
ия

Да
та

 
и 

вр
ем

я 
пр

ов
ед

ен
ия

Платформа

1 Ивлев Владислав Евгеньевич 10 10 МБОУ СОШ 3
Очный этап 

МБОУ СОШ 4

Очный
этап
22
ноября
10.00-
12:002 Ханкишиев Роман Наврузович 10 10 МБОУ СОШ 3

3 Манукян Милена Лерниковна 10 10 МБОУ СОШ 4

4 Айрапетян Агван Арменович 10 10 МБОУ СОШ 4

5 Волгина София Романовна 10 10 МБОУ СОШ 5

6 Коваленко Кирилл Антонович 10 10 МБОУ СОШ 5

7 Думиника Виолетта Алексеевна 10 10 МБОУ СОШ 5

8 Белокаменска Анастасия Ивановна 10 10 МБОУ СОШ 6



я

9 Сорокопуд Милана Васильевна 10 10 МБОУ СОШ 6

10 Хазарьян Виктория Вячеславовна 10 10 МБОУ СОШ 18

11 Зирченко Вероника Андреевна 10 10 МБОУ СОШ 18

12 Новаковский Богдан Александрович 10 10 МБОУ СОШ 21

13 Опаренко Олеся Ивановна 10 10 МБОУ СОШ 23

14 Литерова Дарина Павловна 10 10 МБОУ СОШ 23

15 Агапитова Юлия Дмитриевна 10 10 МАОУ СОШ 31

16 Баженов Никита Андреевич 10 10 МАОУ СОШ 31

17 Poop Елена Олеговна 10 10 МАОУ СОШ 31

18 Денисенко Александра Ивановна 10 10 МАОУ гимназия

19 Сушкова Еккатерина Сергеевна 10 10 МАОУ гимназия

20 Урбан Лина Романовна 10 10 МАОУ гимназия

21 Саяпина Полина Александровна 10 10 МАОУ гимназия

22 Леус Татьяна Николаевна 10 10 МАОУ гимназия

23 Ермакова Елизавета Андреевна 10 10 МАОУ гимназия

24 Душко Валерия Олеговна 10 10 МБОУ СОШ 16

25 F анова Елизавета Антоновна 10 10 МБОУ СОШ 68

26 Инюшина Ангелина Андреевна 10 10 МАОУ гимназия

27 Найда Вероника Юрьевна 10 10 МАОУ гимназия

28 Чубарь Максим Виктроович 10 10 МАОУ гимназия



11 класс

№
п/п Фамилия Имя Отчество

Кл
ас

с 
об

уч
ен

ия

Кл
ас

с,
 з

а 
ко

то
ры

й 
вы

ст
уп

ае
т

0 0

Пу
нк

т 
пр

ов
ед

ен
ия

Да
та

 
и 

вр
ем

я 
пр

ов
ед

ен
ия

Платформа

1 Аракелян Г амлет Наириевич 11 11 МБОУ СОШ 3 МБОУ СОШ 4 Очный 
этап 22 
ноября 
10.00- 
12.00

2 Даниленко Анна Алексеевна 11 11 МБОУ СОШ 3

3 Кудрин Александр Юрьевич 11 11 МБОУ СОШ 4

4 Щербаков Иван Сергеевич 11 11 МБОУ СОШ 5

5 Афонасов Антон Алексеевич 11 11 МБОУ СОШ 5

6 Петрова Ольга Сергеевна 11 11 МБОУ СОШ 6

7 Кариманян Софья Зограбовна 11 11 МБОУ СОШ 6

8 Иванкина Дарья Андреевна 11 11
МБОУ СОШ 

12

9 Жук Екатерина Михайловна 11 11
МБОУ СОШ 

18



10 Бондаренко Анастасия Игоревна 11 11
МБОУ СОШ 

18

11 Марков Дмитрий Андреевич 11 11
МБОУ СОШ 

21

12 Зайцева София Евгеньевна 11 11
МБОУ СОШ

23

13 Шабашова Назе Рашидовна 11 11
МБОУ СОШ

23

14 Килина Елена Павловна 11 11
МБОУ СОШ

23

15
Жанагазинов Расул Асетович 11 11

МАОУ СОШ 
31

16
Юрченко Полина Вячеславовна

11 11
МАОУ СОШ 

31

17 Нерсисян Давид Севакович 11 11
МБОУ СОШ 

68

18 Борзов Виктор Романович 11 11
МБОУ СОШ 

68

19
Ревенко Екатерина Васильевна

11 11
МАОУ

гимназия

20
Харахорина Эвелина Ильинична

11 11
МАОУ

гимназия

21
Акопьян Валерия Лаврентьевна

11 11
МАОУ

гимназия

22
Парамонова Дарья Александровна

11 11
МАОУ

гимназия

23
Малащицкая Милана Олеговна

11 11
МАОУ

гимназия

24
Казмирук Альбина Ильинична

11 11
МАОУ

гимназия

25 Стрельцова Анастасия Сергеевна 11 11 МБОУ СОШ 9

26 Величко Александр Витальевич 11 11 МБОУ СОШ 9

27 Жарков Всеволод Ильич 11 11 МБОУ СОШ 9



28 Кленин Николай Г еоргиевич 11 11 МБОУ СОШ 8

29 Продан Александра Александровна 11 11 МБОУ СОШ 8

30 Вошев Артем Олегович 11 11 МБОУ СОШ 8

31 Сердюков Виталий Алексеевич 11 11 МБОУ СОШ 8

32 Плотников Дмитрий Сергеевич 11 11 МБОУ СОШ 8

33 Чухрова Полина Сергеевна 11 11 МБОУ СОШ 8

34 Тутова Сюзанна Дмитриевна 11 11
МБОУ СОШ

23

35 Искандарова Сона Байрамовна 11 11 МБОУ СОШ 5

36 Г аспарян Виктория Араевна 11 11 МБОУ СОШ 3

37 Мелентьева Злата Андреевна 11 11 МБОУ СОШ 2

38 Несмиянова Евгения Евгеньевна 11 11 МБОУ СОШ 2

Ведущий специалист МКУ ЦРО С.С. Беглярова


